sahabat.33

Setelah Nabi Muhammad saw wafat, praktek akan kekhilafahan

terdapat pada enam abad pertama Islam yang dapat dikelompokkan

menjadi tiga periode, yaitu:

a. Khulafa’ Ar-Rasyidun (632-661 M / 11-40 H)

1) Abu Bakar Ash-Shiddiq (632-634 M/11-13 H)

2) Umar bin Khattab (634-644 M/13-23 H)

3) Ustman bin ‘Affan (664-656 M/23-35 H)

4) Ali bin Abi Thalib (656-661 M/35-40 H)

b. Kekhalifahan Bani Umayyah (661-750 M)

c. Kekhalifahan Bani Abbasyiah (750-1258 M) dan

Kekhalifahan Ustmaniyah Turki di Istanbul (1299-1924 M)

Pasca berakhirnya jabatan oleh Khulafa ar-Rasyidun, pemerintahan

negara dilanjutkan oleh Dinasti Bani Umayyah (Periode ke-2) lalu

dilanjutkan hingga periode ke-3.